
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                      AREA MANUTENZIONE 

                                       Servizio Tecnico Scuole 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 002   del 09 gennaio 2023                   
 

 

 

Oggetto:  Presa d'atto della Relazione di verifica di conformità della FORNITURA DI MOBILI ED ARREDI PER L'ASILO 

NIDO/MICRONIDO REALIZZATO A SEGUITO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'EX ALLOGGIO CUSTODE DELLA 

SCUOLA COMUNALE 17 - C.D. DI VIA DIETRO LA VIGNA CUP    B65B18000630002 CIG 8937884F31 

                     Contratto O.d.A. n. 6446712 (Determinazione dirigenziale n.102 del 15/11/2021 registrata 

all’indice generale il 1/12/2021 al n. 2112) 

 

                  Impresa “AZ SCUOLA S.R.L.” con sede in Avellino in via Tagliamento, 32 -P. IVA 02679140646 

  

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 09/01/2023, DISP/2023/0000111



 

2 

     

  Premesso che:  

 con deliberazione n. 309 del 21 giugno 2018, la Giunta comunale ha approvato, tra gli altri, il 
progetto definitivo dei "Lavori di ristrutturazione dell'ex alloggio custode della scuola comunale 17 - 

C.D. di Via Dietro La Vigna per la realizzazione di un asilo nido/micronido"  – CUP 

B65B18000630002 con una spesa complessiva di € 173.132,87  

 con disposizione dirigenziale n. 25 del 22/06/2018, tra l’altro, è stato approvato il PROGETTO 

ESECUTIVO dei "Lavori di ristrutturazione dell’ex alloggio custode della scuola comunale 17° 
C.D. di via Dietro la Vigna per la realizzazione di un asilo nido/micronido" per un importo 

lavori di € 117.988,72 comprensivi di oneri di sicurezza pari a € 1.747,84 non soggetti a ribasso, più 
somme a disposizione dell'Amministrazione oltre IVA,  per un totale complessivo di € 173.132,87; 

 che con decreto n. 20 del 11/02/2019, la Regione Campania ha approvato le risultanze della 
valutazione relativa ai progetti pervenuti nella II finestra temporale del suindicato Avviso pubblico, 
effettuata dall’apposita Commissione istituita con decreto n. 79 del 27/03/2018; 

 con Determinazione n.64 del 16/12/2019 I.G. 2678 si è provveduto all' Affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii all'impresa COSTRUZIONI 

MERIDIONALI S.R.L. , P.IVA 03858691219 , con sede in via San Vito 85/F, GIUGLIANO IN CAMPANIA dei 
"LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'EX ALLOGGIO custode della scuola comunale 17 - C.D. di Via Dietro La 
Vigna" per la realizzazione di un asilo nido/micronido" per un importo lavori di €. 94.495,28 
comprensivi di oneri di sicurezza pari a € 1.747,84 , PIÙ SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE OLTRE 

IVA PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI €  146.818,13; 

 Tra il comune di Napoli e l’AZ SCUOLA S.R.L.  con sede in Avellino in via Tagliamento, 32 -P. IVA 
02679140646 in data 23/01/2022 è stato stipulato contratto O.d.A. n. 6446712 registrato in data 
01/02/2022 al n.4701. 

        Vista: 

 La relazione di verifica di conformità delle forniture emessa in data 3/11/2022, da cui risulta un 
credito complessivo a favore dell'impresa fornitrice  di € 18.324,08 oltre IVA al 22 % per un totale 
di € 22.355,38; 

 

Ritenuto: 

 che si possa procedere alla presa d'atto della relazione di verifica di conformità delle forniture, 
nonché allo svincolo della polizza fideiussoria n. 22/18217501 rilasciata da BANCA BPER stipulata 
dall’impresa quale garanzia degli obblighi contrattuali. 
 

Attestato che: 

 il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di Liceità di cui 
all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge. 

 
Letti gli atti d’ufficio; 
Lette le disposizioni di legge; 
Letto lo Statuto del Comune di Napoli. 

 

Comune di Napoli
Data: 09/01/2023, DISP/2023/0000111



 

3 

 

DISPONE 

 Di prendere atto della relazione di verifica di conformità delle forniture redatta ai sensi e per gli 
effetti del comma 3, art. 102 del D.Lgs. 50/2016 dal direttore dell'esecuzione della fornitura Arch. 
Nadia Rosa Migliorini; 
 

 Di prendere atto che dalla relazione di verifica di conformità delle forniture si evince il credito 
dell’impresa di € 18.324,08 oltre IVA al 22 % per un totale di € 22.355,38; 

 Di approvare lo svincolo della garanzia fideiussoria Polizza Fideiussoria n. 22/18217501 rilasciata da 
BANCA BPER stipulata dall’impresa quale garanzia degli obblighi contrattuali. 
 

L’ allegato costituente parte integrante del presente atto, composto da pagg. 2, firmato digitalmente dal Dirigente del Servizio 

Tecnico Scuole,  è conservato nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriato con il n:  

- All_1082_002_01 –  Verifica di conformità delle forniture.  

                                                                                            

                                                                                                                           Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                                   IL Dirigente del Servizio Tecnico Scuole 

                                                                                                                                arch. Alfonso GHEZZI 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e 

s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del 

D.Lgs. 82/2005. 

 

 

Comune di Napoli
Data: 09/01/2023, DISP/2023/0000111


		2023-01-09T11:51:06+0000
	ALFONSO GHEZZI




